2
	UỶ BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TRÀ BỒNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 114/BC-UBND

	Trà Bồng, ngày 29 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO
Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024
thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung Công văn số 2001/UBND-KTTH ngày 10/4/2025 về việc xử lý tài chính, ngân sách nhà nước đối với quyết toán ngân sách địa phương năm 2024 và dự toán thu chi năm 2025 khi tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền 2 cấp; các Công văn số: 263/STC-ĐT&ĐT ngày 18/3/2025, 584/STC-ĐT&ĐT ngày 03/4/2025 và 979/STC-TC&ĐT ngày 24/4/2024 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc đôn đốc gửi báo cáo quyết toán vốn đầu tư công niên độ 2024.
Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương và đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn số 312/TCKH-XDCB ngày 29/4/2025, Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng báo cáo quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước, với nội dung như sau:
1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư năm 2024:
1.1. Tổng kế hoạch vốn năm 2024: 405.353.514.427 đồng, trong đó:
a) Kế hoạch vốn cấp tỉnh quản lý: 254.124.859.115 đồng, gồm:
- Kế hoạch vốn năm 2023 chuyển sang năm 2024 là 48.078.859.115 đồng.
- Kế hoạch vốn năm 2024 là 206.046.000.000 đồng.
	b) Đối với kế hoạch vốn cấp huyện quản lý: 145.922.017.000 đồng, gồm
- Kế hoạch vốn năm 2023 chuyển sang năm 2024 là 10.801.678.000 đồng.
- Kế hoạch vốn năm 2024 là 135.120.339.000 đồng.
c) Đối với kế hoạch vốn cấp xã quản lý: 5.306.638.312 đồng, gồm
- Kế hoạch vốn năm 2023 chuyển sang năm 2024 là 8.000.000 đồng.
- Kế hoạch vốn năm 2024 là 5.298.638.312 đồng.
(Chi tiết có các biểu mẫu được đối chiếu với KBNN kèm theo)
	1.2. Tổng lũy kế vốn ứng trước đã thanh toán chưa thu hồi từ các năm trước chuyển sang năm 2024: 793.397.402 đồng, Kế hoạch vốn bố trí thu hồi trong năm 2024 là 0 đồng, Số thu hồi theo kết quả giải ngân thực tế 0 đồng, Vốn ứng trước chưa thu hồi chuyển sang thu hồi vào các năm sau là 793.397.402 đồng.
(Chi tiết tại Phụ lục số 02 kèm theo)
1.3. Tình hình thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán, cơ quan thanh tra của các dự án:
Tổng số kiến nghị của cơ quan thanh tra, kiểm toán là 2.388.055.706  đồng, số vốn đã xử lý đã thực hiện năm 2024 là 715.148.938 đồng, còn lại chưa thực hiện là 1.672.906.768 đồng.
(Chi tiết tại Phụ lục số 03 kèm theo)
2. Tình hình thực hiện thanh toán và quyết toán vốn ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh:
a) Tổng số vốn thanh toán trong năm 2024:  254.124.859.115 đồng, trong đó:
- Thanh toán khối lượng hoàn thành là 168.057.073.400 đồng.
- Thanh toán tạm ứng là 23.509.666.000 đồng.
b) Tổng số quyết toán năm 2024: 191.597.422.673 đồng.
c) Luỹ kế số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm quyết toán chuyển sang các năm sau quyết toán: 32.405.832.000 đồng.
d) Tổng số vốn còn lại chưa thanh toán hủy bỏ (nếu có): 1.136.128.615 đồng.
đ) Tổng số  kế hoạch vốn tiếp tục được kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm sau năm quyết toán: 61.421.991.100 đồng.
(Chi tiết tại Phụ lục số 01 (Mẫu số 04/QTNĐ) kèm theo)
Kính báo cáo Sở Tài chính biết, tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- VP. HĐND và UBND: C,PCVP, CVTH;
- Lưu: VT.

Trần Hoàng Vĩnh